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KẾ HOẠCH 

           Tổng kết phong trào thi đua và công tác khen thưởng năm 2023 

 
        Thực hiện kế hoạch phong trào thi đua và công tác khen thưởng năm 
2023; Thực hiện nội dung ký cam kết thi đua giữa các tiểu khu, ngành trực thuộc 
và cán bộ công chức chuyên môn với Chủ tịch UBND thị trấn; 
         Hội đồng thi đua khen thưởng thị trấn xây dựng kế hoạch tổng kết phong 
trào thi đua và công tác khen thưởng năm 2023 với các nội dung sau: 
 I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Đánh giá đúng mức thực trạng phong trào thi đua và công tác khen 
thưởng năm 2023, những tác dụng tích cực của phong trào thi đua và công tác 
khen thưởng đối với sự phát triển của địa phương. 

2.Việc đánh giá kết quả phong trào thi đua và công tác khen thưởng phải 
gắn với kết quả thực hiện nhiệm vụ chính trị chính trị của địa phương, kết quả 

thực hiện nhiệm cụ của các tiểu khu, ngành và từng cán bộ công chức. 
3. Rút ra bài học kinh nghiệm trong lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức phong 

trào thi đua, công tác khen thưởng năm 2023 và những năm tiếp theo. 

4. Biểu dương các tập thể kiểu mẫu, công dân, gia đình kiểu mẫu tiêu biểu 
theo Quyết định số 09/2019/QĐ-UBND ngày 09/4/2019 của UBND tỉnh Thanh 

Hóa về việc ban hành quy định các tiêu chí kiểu mẫu và trình tự, thủ tục xét, công 

nhận các danh hiệu kiểu mẫu theo lười dạy của Chủ tịch HCM. 
II. NỘI DUNG  
1. Đối với UBND thị trấn: 
- Tổ chức kiểm tra, rà soát kết quả thực hiện các nội dung ký cam kết thi 

đua giữa các tổ chức, cá nhân thuộc phạm vi quản lý với Chủ tich UBND thị trấn. 

  - Xây dựng báo cáo tổng kết phong trào thi đua và công tác khen thưởng 

năm 2023, phương hướng  nhiệm vụ năm 2024. 
- Tổ chức xét khen thưởng và đề nghị khen thưởng năm 2023; bình xét, 

công nhận và đề nghị công nhận công dân, gia đình kiểu mẫu theo Quyết định 
số 09/2019/QĐ-UBND ngày 09/4/2019 của UBND tỉnh Thanh Hoá. 

- Tổ chức hội nghị tổng kết phong trào thi đua và công tác khen thưởng 
năm 2023, phương hướng nhiệm vụ 2024; phát động phong trào thi đua và ký 

cam kết giao ước thi đua năm 2024, thời gian dự kiến tháng 12 năm 2023. 
2. Đối với các  tiểu khu, các bộ phận và ngành trực thuộc 
2.1. Căn cứ vào kết quả thực hiện nhiệm vụ và các nội dung ký cam kết 

thi đua năm 2023, tổ chức bình xét các gương điển hình có thành tích xuất sắc 
trong công tác thi đua phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo Quốc phòng - an 
ninh và trật tự ATXH trên địa bàn đề nghị Chủ tịch UBND thị trấn và các cấp 
biểu dương khen thưởng. 
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2.2. Bình xét đề nghị công dân kiểu mẫu, gia đình kiểu mẫu năm 2023 theo 
Quyết định số 09/2019/QĐ-UBND ngày 09/4/2019 của UBND tỉnh Thanh 
Hoá. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM  
1.Thời gian:  Dự kiến tổ chức hội nghị thi đua khen thưởng từ ngày 20 

đến ngày 31 tháng 12 năm 2023. 
2. địa điểm tổ chức: Tại hội trường UBND thị trấn Hà Trung. 
VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1.Đối với MTTQ và các đoàn thể chính trị- xã hội căn cứ kế hoạch hướng 
dẫn bình xét thi đua khen thưởng năm 2023 tổ chức bình xét, đề nghị khen 
thưởng đối với các tập thể, cá nhân của mình và tổ chức tổng kết năm 2023 và  
thực hiện công tác thi đua khen thưởng cho tổ chức của mình. 

2. Đối với các tiểu khu và  các ngành trực thuộc căn cứ kế hoạch này tổ 
chức triển khai thực hiện. 

3. Đối với VP UBND thị trấn tham mưu, tổng hợp và chuẩn bị mọi điều 
kiện để tổ chức tổng kết phong trào thi đua tại địa phương. 

4. Thành viên Hội đồng thi đua khen thưởng thị trấn được phân công 
phụ trách đôn đốc các các tiểu khu, các bộ phận và ngành trực thuộc thực hiện 
tốt nội dung kế hoạch này. 

Trong quá trình tổ chức thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị 

các bộ phận, đoàn thể và các tiểu khu phản ánh kịp thời về Hội đồng Thi 

đua, Khen thưởng thị trấn (qua công chức Văn phòng - Thống kê phụ trách 

TĐKT) để tổ chức thực hiện./. 
 

Nơi nhận:      

- HĐTĐKT huyện (b/c); 

- UBND huyện (b/c); 

- BTV Đảng ủy TT (b/c); 

- MTTQ và các đoàn thể (p/h); 

- Các tiểu khu, ngành trực thuộc; 

- UV UBND, CBCC thị trấn; 

- Lưu: VT,VP. 

 

 TM. HỘI ĐỒNG TĐKT 

CHỦ TỊCH 
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